_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DÈ VEREADORES

Caçapava do Sul - RSLCapital Farroupilha

MOÇÃO N° 44 12022

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo - PP

"Moção de Apoio ao chamamento de
todos os aprovados na primeira fase do

Concurso da SUSEPE -AS."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado, membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental concede
Moção de Apoio ao chamamento de todos os aprovados na
primeira fase do concurso da SUSEPE - AS para que sejam
convocados para segunda fase ( Teste de Aptidão Física),
prevista no certame.

1

Ii

Justificativa:
Justifica-se essa matéria, dar apoio legítimo ao

pleito formulado pelos aprovados no concurso da Susepe-RS
( Superintendência dos Serviços Penitenciários ), que almejam a
convocação da segunda fase do certame (TAF), pois muitos dos
convocados atualmente poderão não alcançar as determinações das
fases seguintes, desta forma o sistema continuará com defasagem
de pessoal. Requer que a moção seja encaminhada ao Sr.
Governador e ao Presidente da Assembléia Legislativa do Rio
Grande do Sul.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL
DE LIMA E SILVA, 16 de maio de 2022.

aoToo
(PP)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava.rs.pov.br

Fone: (55) 3281-204412428